i5 iurare, cum fuerint maiores, in quinto anno, si requisitum fuerit. Et renovabunt in

singulis decenniis hec sacramenta etiam illi qui fecerint, cum requisiti fuerint a nobis

vel a certo nuncio nostro.

(10) Et ibi statim in conspectu nostro consules Mediolani, quos commune ad hoc

destinaverat, iuraverunt, ut supra de eorum sacramento continetur; hii videlicet; Pina-

2o mons de Vicomercato, Heriprandus iudex, Adobadus Bultrafus, Ugo de Camerario.

Hoc amplius facient socios suos et credentiam infra octo dies, postquam Mediolani

fuerint, iurare, ut supra, et alios cives Mediolanenses, cum inde a nobis vel nostro

nuncio fuerint requisiti. Alii quoque legati, qui cum eis erant, supradictum iuramentum

iuraverunt sine predicto additamento; hii videlicet: Rugerius Yicecomes, Arnaldus de

25 Mariola 8
,
Guillielmus de Ossa, Ardericus iudex de Bonate, Otto Cendadarius, Alcherius

Bonusvicinus.

(11) Interfuerunt huic facto Guillielmus Astensis episcopus, Wala Pergamcnsis

episcopus, Conradus Lubicinensis electus, Obertus Modoetiensis archipresbyter, Fride-

ricus prepositus Argentine, frater Tidericus de Silva Benedicta, Chunradus 11 dux Spoleti,

3u Chunradus 1
' marchio Anchonitanus, Gerardus comes de Los, Conradus castellanus de

Nurinbcrch, Symon comes de Spanheim 1

,
Dipoldus comes de Lechesgemunde, Ber-

toldus Ytalie legatus, Warnerus k de Bonlande, Henricus dapifer, Conradus pincerna,

Henricus marschalcus de Lutra; Domertus Bentzonis, Rogerius de Osio, Benso Boni-

senioris consules Cremensium.

35 Signum domni Friderici Romanorum imperatoris invictissimi. (M.)

Ego Godfredus imperialis aule cancellarius vice domni Philippi Coloniensis archi-

episcopi et Ytalie archicancellarii recognovi.

Actum anno dominice incarnationis millesimo centesimo octuagesimo quinto, in-

dictione tertia, regnante domno Fridcrico gloriosissimo Romanorum imperatore augusto,

4u anno regni eius trigesimo tertio, imperii vero trigesimo primo. Datum apud Regium,

per manum Rudolfi imperialis aule prothonotarii, tertio Idus Februarii; feliciter amen.

303. s) sic Puricetti ; Maola e. k
) Churadus e. *) Spanhein c. k

)
Wamerus c.

-132 FEiDERICI I. CONSTITUTIONES. 1186. Nr. 304.

304. 305. PR0 S CR I P 'I' I 0 COM ITIS
GERENNEN SIS.

1186. Mart. 1. °2.

304. PROMULGATIO PRO ECCLESIA GEBENNENSI. Mart. 1.

Autoegraphon tabularii reipublicac Gebennensis, cui adhuc pars sigilli appendet, con- s

tulit Bethmann, descripsit laffe. Edidit Sq)ou ‘Histoire de GenevC cd. in -i° 11,42; ed.

in 8° III, 78 (— Eicher ‘Forschungen zur Reichs- und Rechtsgeschichte Italiens ’ IV, 210).

Cf. etiam litteras (s. d.), quibus imperator Gebenncnsibus sententiam proscriptionis enun-

tiat, Spon II, 45 (III, 82; Stumpf, lieg. 4467) et litteras (Aug. 27) pedentes, (quibus epi-

scopo licentia datur recipiendi feoda, quae comes ab ecclesia Gebcnncnsi tulerat, Spon II, 44 tu

(111, 81; Stumpf, Reg. 4466). — Stumpf, Reg. 4447. (P. ehest.)

j:l Fredericus Dei gratia Romanorum imperator et semper augustus, ii Universis

Romani imperii fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit gratiam suam et omne
bonum. Imperialem decet maiestatem in rebus variis gratiam moderari et vindictam,

ut fidelibus ad vota pro servitiis respondeat et culpas rebellium digna ultionis animad- is

versione compescat. Eapropter notum facimus universitati vestre, quod Willelmus

comes Gebennensis legitima citatione coram maiestate nostra constitutus, iuravit stare

mandatis nostris super iniuriis et excessibus et dampnis, que dilecto nostro Namtelino

Gebennensi episcopo et ecclesie Gebcnncnsi dinoscitur intulisse. Qui subterfugiendo

iusticiam a curia nostra clam recessit et, dum iuramenti sui fideique constantiam ex- 20

poetaremus, degeravit 11

. Ilabito igitur principum prudentumque nostrorum consilio

consultisque curie nostre iudicibus, iudiciali sententia ipsum comitem banno imperiali

subiecimus, legali iudicio condemnatum ad omnimodam restitutionem dampnorum que

prodicto episcopo et ecclesie irrogavit. Ideoque statuimus, ut idem episcopus de prediis

antedicti comitis usque ad summam viginti milium solidorum liquido declaratam reci- 25

piat; ad hec eidem episcopo plenam damus auctoritatem ab eodem comite et bonis

eius exigendi mille libras auri, propter prcvaricationem privilegii nostri, sicut in eo

continetur. Iudiciario quoque ordine data est in ipsum comitem sententia, ut omnia

feoda et beneficia, que habuit ab episcopo et ecclesia Gebcnncnsi, ad ipsum episcopum

et ad ecclesiam libere revertantur, quibus comes per culpam et contumaciam suam 30

iusto privatus est iudicio; et ad sepe dictum episcopum et ecclesiam suam iudiciali

sententia redierunt, ita quod nos omnes illos, qui mediantibus eisdem feodis aut bene-

ficiis comiti fidelitate fuerant astricti, omnino absolvimus et pro eisdem bonis epi-

scopo et ecclesie eadem fidelitate debere teneri censemus. Quocirca vobis mandamus

et sub obtentu gratie nostre ac debito fidelitatis firmiter et districte precipimus, qua- 33

tenus sepius dictum comitem tamquam bannitum et publicum hostem imperii habeatis

et episcopo Gebennensi et ecclesie sue in recuperatione dampnorum suorum constanter

assistentes in rebus et persona comitem persequi non desistatis, scituri profecto, quod

qui in persecutione eius tepuerint, iram indignationis nostre se noverint graviter in-

currisse. 40

Huius rei testes sunt: Hermannus Monasteriensis episcopus, Albertus Vercel-

lensis episcopus, Milo Taurinensis episcopus, Iohannes prepositus Sancti Germani

de Spira, Ulricus de Gudenbor, Warnerus de Bollandia, Sirus Salembin Papicnsis,

304. a
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Ido Tardonensis, iudices imperialis aule; Bonus Iohannes advocatus Yercellensis, Ko-

dulfus camerarius et alii quam plures.

Datum apud Casale anno dominice incarnationis MCLXXXVI, indictione Illi,

Kal. Martii.

5 305. PROMULGATIO PRO ECCLESIA LAUSANNENSI. Mart. 2.

Repetimus editionem viri cl. Ilisely ‘Les eomtes de Genevc’ in libro ‘Memoires de

Vinstitui national Genevois' II, 103
,
quae duo apographa recentiora in bibliotheca Remensi

asservata 1 adhibuit. — Stumpf, Reg. 4448. (P. deest.)

Fridericus Dei gratia Romanorum imperator et sernper augustus universis im-

perii fidelibus ad quos presens pagina pervenerit gratiam suam et omne bonum. Im-

perialem decet maiestatem in rebus variis gratiam moderari et vindictam, ut fidelibus

ad vota pro servitiis respondeat et culpas rebellium digna ultionis animadversione

compescat. Ea propter notum facimus universitati vestre, quod nos Vuilhelmum comitem

Gebcnnensem bampno maiestatis nostre subiecimus pro maleficiis et dampnis que

is ecclesie Lausannensi dignoscitur intulisse. Cum enim in presentia nostra pro eisdem

excessibus ter citatus legitime fuisset et venire et satisfacere contempsisset, iudiciario

ordine lata est in eum sententia bampni nostri et publicationis eius, tam in rebus

quam in persona. Quocirca vobis mandamus et sub obtentu gratie nostre ac debito

fidelitatis firmiter et districte precipimus, quatenus iam dictum comitem tanquam bamp-
20 nitum et publicum hostem habeatis et ecclesie Lausannensi in recuperatione bonorum

suorum constanter adsistentes, ipsum comitem in rebus et persona persequi non desi-

statis, scituri profecto, quod qui in persecutione eius tepuerint, iram indignationis nostre

se noverint graviter incurrisse.

Huius rei testes sunt: Hermannus Monasteriensis episcopus, Albertus Yercellensis

25 episcopus, Milo Taurincnsis episcopus, Bonus Iohannes Vercellensis advocatus, War-
nerius de Bollandia, Robertus de Durna a et Uklricus de Judenburg, et alii quam plures.

Datum apud Casale sancti Evasii, anno incarnationis dominice millesimo centesimo

octuagesimo sexto, indictione quarta, sexto Nonas Martii.

306-312. RECONCILIATIO CREMONAE.
30 1186. Iun. 8. — Iui. 6.

306. CONDITIONES SUBIECTIONIS CREMONAE. Iun. 8.

Gesta per notarium scripta dedit vir d. Astegiano, qui etiam scripta sequentia

nr. 307—312 contulit, ex autographo tabularii Cremonensis sign. nunc 361 (olim G 80) 2
.

Ex exemplari b. m. Hippolyti Cereda ea publicavit Böhmer ‘Acta imperii selecta' 604

35 nr. 893. — Stumpf, Reg. 4455. (P. deest.)

In nomine domini nostri Ieshu Christi. Anno a nativitate eius millesimo cen-

tesimo octuagesimo sexto, indictione quarta, die dominico, octavo mensis lunii.

305. a
)
Dona ed.

1) Haller, Collect, diplom. in 4° p. 181 et Rachat, Ilist. gener, de la Suisse tom. V. 2) Cuius

40 apographon saec. XIII. est curta sign. 366 (G 06), teste viro cl. Holder - Egger.

LL. CONSTITUTIONES I. 55
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1 . Otto de Comite ct Otto Curtese consules comunis Cremone a parte ipsius

comunis per se et socios suos fecerunt finem et refutacionern domino Frederico Dei

gratia Romanorum invictissimo imperatori augusto nominative de castro Guarstalle et

curte et villa et eius pertinenciis et de Luzaria et curte et eius pertinenciis et de

omni iure et honore, quod quondam comitissa Matildis habuit in prodictis locis et

castro et curtibus et villis, nec impediant illa iura. Et si Cremonensis ecclesia vel

aliqua privata persona, que sit de Cremona vel eius districtu, in prodictis locis ex

antiquo habet aliquas possessiones vel aliquod ius iuste, quiete habeat; ita tamen ut

debita et consueta servicia curie et imperio faciat.

2. Item predicti consules suo nomine et nomine sociorum suorum a parte pro-

dicti comunis Cremone fecerunt finem ct refutacionern eidem domino imperatori nomi-

native de castro Cremo et eius pertinenciis et de Insule“ Fulcherii. Et omnia privi-

legia et scripta, que imperator eis fecit et dedit de Crema et Insula Fulcherii, in

manibus domini imperatoris resignabunt. Et ita quod imperator deponet ea apud

Papiam, et ipsi consules Cremone debent recipere plenam securitatem a Papiensibus

sub tali tenore, quod si imperator vel eius successor dedit vel dederit Cremam vel

Insulam Fulcherii alicui civitati vel loco aut colegio vel persone, quod Papienses

reddant ea Cremonensibus. Et si predicta privilegia fuerint necessaria Cremonensibus,

Papienses habeant facultatem exhibendi ea Cremonensibus ad hutilitatem ipsorum Cre-